郑州经济技术开发区管理委员会
[bookmark: _GoBack]关于印发郑州经开区金秋汽车促消费活动
实施办法的通知

郑经管政〔2023〕25号

各有关单位：
《郑州经开区金秋汽车促消费活动实施办法》已经研究通过，现印发给你们，请认真遵照执行。

                         2023年11月8日

郑州经开区金秋汽车促消费活动实施办法

为深入贯彻落实国家、省、市坚持把恢复和扩大消费摆在优先位置，落实促消费工作的相关要求，进一步推动郑州经开区新车销售，拟于2023年9月1日至2023年10月31日开展2023年“金九银十”金秋促消费活动，针对活动期间正增长的库内零售企业进行奖励1000万元。
1、 活动主题
本次金秋促消费活动主题是“金秋汽车促消费”。
二、活动时间和内容
2023年9月1日至10月31日，针对活动期间正增长的库内零售企业进行奖励1000万元,并鼓励企业充分利用“双节”假期和“金九银十”消费旺季，开展促消费活动，有效激发消费潜力。
三、奖励金额及奖励标准
对9—10月相比去年同期正增长且增量不低于300万元的库内汽车销售企业，按照其销售额增量所占当月正增长汽车销售企业总增量的百分比进行奖励，计算公式：A=1000×(B÷C) ，其中A:奖励金额（A≤400万元）、B：9—10月受奖励正增长汽车企业相比去年同期增量、C：9—10月所有正增长且增量不低于300万元的企业相比去年同期总增量。
单个企业累计奖励不超过400万元，超出部分交由区财政作为下一次促消费活动滚存基金使用，社消零销售额同比增量以区统计局提供的9、10月数据为准。
四、责任分工
（一）区投资促进局
负责筹划和协调金秋促消费活动整体工作，督办各项筹备任务落实。
（二）区财政局（审计局）
负责金秋促消费活动的经费预算审核、拨付。
（三）区宣传部
负责金秋促消费活动前期预热宣传，做好活动期间的舆论引导工作。
（四）区统计局
负责提供2022年和2023年9月、10月库内汽车销售企业零售数据。
五、申报和评审
（一）郑州经开区管委会成立由区管委会领导、区投资促进局、区财政局（审计局）、区统计局组成的联合评审领导小组，由区投资促进局牵头，对符合条件的企业进行评审，对达到条件的企业兑现奖励资金。
（二）符合条件的企业与2023年10月31日后，根据销售完成情况如实向评审领导小组提交奖励资金申请材料，包含但不限于以下材料（加盖公章）。
1. 信用承诺书
2. 郑州经开区金秋促消费活动企业奖励申请表
3. 营业执照复印件
（三）企业提交申请材料后，由区投资促进局会同区统计局进行初审，审核无误后提交区联合领导小组，最终认定奖励金额。区财政局（审计局）根据区联合领导小组核定结果，按流程拨付资金。
六、附则
本实施办法自2023年9月1日起实施，2023年10月31日截止，由郑州经济技术开发区管理委员会负责解释。

附件：1. 信用承诺书
2. 郑州经开区金秋促消费活动企业奖励申请表

附件1

信用承诺书

申请单位                          ，统一社会信用代码                          。现就开展郑州经开区金秋促消费活动所申请事项，郑重承诺如下：
1．本单位严格按照国家法律、法规和规章要求，合法合规经营；对本次所提供的申请资料合法性、真实性、准确性和有效性负责；本单位无不良信用记录。
2．本单位自愿接受行政主管部门的依法检查和监督，并按照信用信息管理有关要求，同意将本承诺在各级信用信息共享平台公示，接受社会监督。若违背上述承诺，同意依据相关规定记入企业信用档案，并在各级信用信息共享平台公示；性质严重的，同意承担相应法律后果和责任，并依法依规列入严重失信黑名单。

承诺单位（加盖公章）         法定代表人签字：
 年   月   日

附件2

郑州经开区金秋促消费活动企业奖励申请表
	单位名称

	单位性质

	法人代表姓名

	注册地址

	统一社会信用代码

	企业注册资本

	开户银行名称

	开户行地址

	银行账户名称

	开户行账号

	联系人

	联系电话

	申请补贴金额：
	XX万元
	大写：

	申请说明

申请单位声明

法定代表人：（签名）

申请单位盖章：       日期：  年    月    日

郑州经济技术开发区管理委员会办公室     2023年11月8日印发
— 6 —